ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai Quyết định số

212/QĐ-BXD ngày 01/3/2021,

Công văn số 739/BXD-KHCN

ngày 05/3/2021 của Bộ Xây dựng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021

            Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Xây dựng.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2253/SXD-HĐXD ngày

12/4/2021 của Sở Xây dựng về việc triển khai Quyết định số 212/QĐ-BXD

ngày 01/3/2021, Công văn số 739/BXD-KHCN ngày 05/3/2021 của Bộ Xây

dựng Hướng dẫn xây dựng và quy trình đầu tư xây dựng bệnh viện dã chiến

điều trị người mắc bệnh truyền nhiễm gây dịch (gửi kèm văn bản cho đơn vị);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất ý kiến đề xuất của Sở Xây dựng tại Công văn số 2253/SXD-

HĐXD ngày 12/4/2021 nêu trên, cụ thể:

- Giao Sở Y tế chủ động rà soát, hoàn thiện, bổ sung phương án đầu tư

thành lập các bệnh viện dã chiến trên địa bàn tỉnh theo từng cấp độ. Chủ trì,

phối hợp với Sở Xây dựng và các đơn vị liên quan, căn cứ diễn biến dịch trên

địa bàn tỉnh, đề xuất việc thành lập bệnh viện dã chiến đảm bảo theo hướng

dẫn của Bộ Xây dựng, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

- Yêu cầu các đơn vị có liên quan theo chức năng nhiệm vụ được giao

chủ động kịp thời phối hợp với Sở Y tế thực hiện đầu tư xây dựng bệnh viện dã

chiến khi cần thiết (theo Quyết định số 212/QĐ-BXD ngày 01/3/2021, Công

văn số 739/BXD-KHCN ngày 05/3/2021 của Bộ Xây dựng); báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T15:09:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T15:12:16+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T15:12:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T15:30:52+0700